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PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 4 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Budowa ścieżki rowerowej 

w pasie technicznym drogi wojewódzkiej 112 na odcinku Biesiekierz - Nowe Bielice; zadanie 

nr UG.SR.ZP.271.5.2025.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 48 przedmiaru. W załączonych plikach 

brak dokumentacji dot. Oświetlenia. Jeśli należy wykonać hybrydowe oświetlenie przejazdów 

prosimy o określenie parametrów, uzupełnić dokumentację oraz wskazać lokalizację. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Lokalizacja oświetlenia znajduje się rysunkach PZT. Zamawiający udostępnił dokumentację 

dotyczącą parametrów oświetlenia hybrydowego w dniu 11 lipca 2025 roku. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Wykonawca może samodzielnie modyfikować przedmiar?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym i nie może być traktowany jako podstawa 

do wyceny robót budowlanych. Realizacja przedmiotu umowy będzie rozliczana 

wynagrodzeniem ryczałtowym. Kwestia modyfikacji przedmiaru w celu wyceny robót 

pozostaje w gestii wykonawców. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie w projekcie warstwa ścieralna ma zostać wykonana z AC8S,  

a w STWiORB do wykonania jest AC11S, jak mieszankę należy przyjąć do wyceny. 
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Odpowiedź na pytanie nr 3 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 22 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację w przedmiarze pozycja 40 i 41 liczone jest humusowani wraz z obsianiem, 

a w pozycji 42 policzone jest dodatkowo samo obsianie. Czy roboty względem obsiania nie 

zostały powielone? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

 W pozycji 40 i 41 przedmiaru należy uwzględnić tylko humusowanie. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany rodzaju warstwy wiążącej z mieszanek 

mineralno- emulsyjnych GE na beton asfaltowy AC11W? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 1 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 6 

Czy zamawiający dysponuje rysunkiem technicznym projektowanej studni? Jeśli tak, to czy  

może go udostępnić? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Przekrój studni znajduje się w dokumentacji projektowej, którą Zamawiający uzupełnił w dniu 

11 lipca 2025 roku. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dysponuje rysunkiem projektowanych osadników, a jeśli tak, to czy może je 

załączyć? Jeśli nie, to proszę o załączenie wymagań dla tego materiału. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający załącza poniżej rysunek osadnika. 



 

 
 

Pytanie nr 8 

Jaki kolor i typ folii ma być zastosowany w barierkach U-11A? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Barierki malowane w kolorze żółtym. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9  

Vide: odpowiedź na pytanie nr 4 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością 

na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, 

a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  10 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 5 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację 

przedmiotu zamówienia oraz podanie szacunkowej wartości zamówienia w kwocie brutto. 

 



 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 20 z pytań i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 

w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności 

w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie 

przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ 

dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 5 i 6 z pytań i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 13 

Czy w ramach regulacji pionowej studni telefonicznych oraz zaworów wodociągowych 

i gazowych Zamawiający przewiduje wymianę pokryw? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 7 z pytań i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 14 

W związku z dużą liczbą pytań oraz zbliżającym się terminem składania ofert Wykonawca prosi 

o wydłużenie terminu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do 18 lipca 2025 roku do godz. 8.00. 

 

Pytanie nr 15 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru? 

 

Pytanie nr 16 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 i 16 

Zgodnie z zapisami w SWZ, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym 

zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich (PLN). 

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jako dokumenty informacyjne, ułatwiające 

Wykonawcy wycenę. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową 



 

i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot 

zamówienia. Za ustalenie zakresu i ilości robót i innych świadczeń, w tym sposób 

przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego 

odpowiada wyłącznie Wykonawca. 

 

Pytanie nr 17 

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 

w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, 

nieaktualne lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy PZP, w sytuacji gdy w opisie przedmiotu zamówienia zawarto 

odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 

technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający 

dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu w domyśle 

towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. W rozdziale II ust. 2 SWZ Zamawiający opisał sposób 

oceny rozwiązań równoważnych. Wykonawca ma obowiązek wykonania przedmiotu umowy 

zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami prawa budowlanego, wymogami SWZ i 

dokumentacji projektowej, zasadami wiedzy technicznej, z należytą starannością, dobrą 

jakością i właściwą, organizacją robót oraz zgodnie z przepisami BHP (§ 5 ust. 1 pkt 1 projektu 

umowy). 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i 

druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać 

podczas sporządzania ofert. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 

formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć 

realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W 

przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii 

wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 4 z pytań i odpowiedzi nr 2. 



 

Pytanie nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21  

Vide: odpowiedź na pytanie nr 4 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 22 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, 

na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 5 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające 

wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 

znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania 

zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w 

przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do 



 

SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe 

pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w 

dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku 

konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym 

zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z 

tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24, 25, 26 i 27 

Zasady dokonywania zmian w umowie są określone w art. 455 ustawy Pzp, a także w § 16 i § 

17 projektu umowy, natomiast sposób rozliczania robót dodatkowych w § 11 projektu umowy. 

Przesłanki do jej zmiany oraz zlecenia robót dodatkowych Zamawiający będzie oceniać 

każdorazowo, biorąc pod uwagę ogół okoliczności. 

 

Pytanie nr 28 

Proszę o udostępnienie projektu zagospodarowania terenu branży drogowej, przekrojów 

normalnych, przekrojów poprzecznych, profilu podłużnego – niwelety. 

 

Pytanie nr 29 

Proszę o udostępnienie tabeli robót ziemnych oraz przekrojów poprzecznych celem weryfikacji 

założonych przedmiarem mas ziemnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 i 29 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentację projektową. 

 

Pytanie nr 30 

Proszę o określenie kolorystki projektowanej warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Naturalny kolor MMB. 



 

 

Pytanie nr 31 

Proszę o określenie rodzaju mieszanki MMA na warstwę ścieralną przedmiotowej ścieżki. SST 

przywołuje AC11S 50/70 KR1-2, a opis techniczny oraz przedmiar AC8S. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Vide: odpowiedzi na pytanie nr 1 i nr 22 pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 32 

Proszę o określenie z jakiego materiału mają być wykonane projektowane przepusty P1, P2, 

P3, P4, P5. Opis techniczny branży drogowej określa cyt. „przepusty o konstrukcji żelbetowej”, 

a opis techniczny branży drogowej – przepusty określa cyt. „projektowane przepusty z rur 

stalowych spiralnie karbowanych typu HelCor” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Przepusty mają być wykonane zgodnie z dokumentacją i odpowiedziami udzielonymi przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 33 

Proszę o udostępnienie projektów wykonawczych – realizacyjnych, dla poszczególnych branż. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentację projektową.  Przekazaną dokumentację 

z uwagi na jej szczegółowość należy traktować jako projekt budowlano-wykonawczy. 

 

Pytanie nr 34 

Zgodnie z zapisami SWZ rozdział II punkt 1 Przedmiot zamówienia, p-pkt 2g cyt. „opracowanie 

i uzyskanie zatwierdzenia projektu organizacji ruchu drogowego i na jego podstawie 

wykonanie oznakowania drogi rowerowej oraz atrakcji turystycznych w pobliżu ścieżki 

rowerowej”. Proszę o informację czy dany zakres dotyczy stałej organizacji ruchu i czy 

przedmiotowy koszt Oferent powinien uwzględnić w wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający potwierdza, że dany zakres dotyczy stałej organizacji ruchu i koszt ten wykonawca 

powinien uwzględnić w wycenie. 

 

Pytanie nr 35 

Zgodnie z zapisami SWZ rozdział II punkt 1 Przedmiot zamówienia, p-pkt 2f cyt. „budowę 

oświetlenia zgodnie z projektem”. Proszę o udostępnienie projektu, dla w/w zakresu robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 



 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentację projektową w dniu 1 1lipca 2025 roku. 

 

Pytanie nr 36 

Proszę o określenie parametrów technicznych dla ławek oraz stojaków dla rowerów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Vide: odpowiedzi na pytanie nr 19 pytań  i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 37 

Projekt zagospodarowania terenu – zieleń określa ok km 0+095 „bramkę liczącą”. Proszę o 

określenie, czy dany element należy ująć w ofercie. Jeżeli tak proszę o określenie parametrów 

technicznych dla w/w. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający potwierdza, że dany element należy ująć w ofercie. Parametry techniczne zostaną 

przekazane na etapie realizacji przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 38 

Proszę o podanie parametrów technicznych dot. montażu znaczników fotoluminestencyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 30 pytań  i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 39 

Proszę o określenie parametrów technicznych, dla hybrydowego oświetlenia przejazdów 

przejść dla pieszych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający udostępnił parametry oświetlenia hybrydowego w dniu 11 lipca 2025 r. 

 

Pytanie nr 40 

Proszę o podanie odcinków oraz załączenia rys. technicznego wykonania umocnienia dna cieku 

/ rowu – poszur z kostki kamiennej grubość 8cm (SWZ rozdział II punkt 1 Przedmiot 

zamówienia, p-pkt 4b Konstrukcje nawierzchni). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową uzupełnioną w dniu 11 lipca 2025 

roku. 

 

Pytanie nr 41 

Proszę o określenie, czy w wycenie pozycji dotyczących regulacji pionowej studzienek 



 

telekomunikacyjnych oraz skrzynek wodociągowych i gazowych ująć koszt wymiany włazów, 

skrzynek, obudów na nowe? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 7 pytań  i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 42 

Proszę o podanie technologii oznakowania poziomego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe. 

 

Pytanie nr 43 

Proszę o potwierdzenie, że znaki drogowe mają być zamontowane na słupkach stalowych 

o średnicy 60 mm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Znaki drogowe mają być zamontowane zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 44 

Proszę o podanie wielkości oznakowania poziomego P-23 oraz P-26. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Oznakowanie poziome ma być wykonane  proporcjonalnie do wymiarów ścieżki. 

 

Pytanie nr 45 

Proszę o podanie parametrów technicznych elementów prefabrykowanych, z których należy 

wykonać ściek. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Elementy prefabrykowane należy wykonać zgodnie z KPED 01.25. 

 

 
Pytanie nr 46 

Z analizy projektu zagospodarowania terenu- zieleń wynika, że należy wykonać 18000 m2 



 

nawierzchni z betonu asfaltowego zaś przedmiar zakłada do wykonania 12767 m2. Proszę o 

określenie którą ilość należy przyjąć do wyceny?  

 

Pytanie nr 47 

Z analizy projektu zagospodarowania terenu- zieleń wynika, że należy wykonać 19900 m2 

warstwy wiążąca z mieszanek mineralno-emulsyjnych GE zaś przedmiar zakłada do wykonania 

13686m2. Proszę o określenie którą ilość należy przyjąć do wyceny? 

 

Pytanie nr 48 

Z analizy projektu zagospodarowania terenu- zieleń wynika, że należy wykonać 22100 m2 

podbudowy betonowej C1,5/2,0 zaś przedmiar zakłada do wykonania 16342 m2. Proszę o 

określenie którą ilość należy przyjąć do wyceny?  

 

Pytanie nr 49 

Z analizy projektu zagospodarowania terenu- zieleń wynika, że należy wykonać 22100 m2 

warstwy odsączającej zaś przedmiar zakłada do wykonania 16342 m2. Proszę o określenie 

którą ilość należy przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 - 49 

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym – podstawą do wyceny jest dokumentacja 

projektowa, proj. br. zieleń należy rozpatrywać tylko i wyłącznie pod względem branżowym 

(zieleń) 

 

Pytanie nr 50 

W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie uziarnienia dla 

projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną na ścieżce rowerowej. W 

opisie technicznym i przedmiarze podano mieszankę AC 8 S natomiast w SST wskazano 

4/4mieszankę AC 11 S. Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie, że na warstwę ścieralną na 

ścieżce rowerowej należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową z AC 8 S jak podano w 

opisie technicznym i przedmiarze. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 22 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy D-05.03.05a SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowe na warstwę 

ścieralną w pkt. 6.3.1 wskazano częstotliwość wykonywania badań dla materiałów wsadowych 

tj. asfaltów, wypełniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowiązującą normą PN-EN 13108-21 

(Zakładowa Kontrola Produkcji). Prosimy o potwierdzenie, że badanie materiałów wsadowych 

należy prowadzić zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-21. 

 



 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Dopuszcza się badanie materiałów wsadowych zgodnie z PN-EN 13108-21 

 

Pytanie nr 52 

Proszę o podanie kolorystyki balustrady ochronnej U-11a. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Vide odpowiedź na pytanie nr 8. 

 

Pytanie nr 53 

Po analizie załączonej dokumentacji stwierdzono rozbieżność dotyczące ilości robót do 

wykonania wskazane w poz. 15 „Warstwa dolna podbudowy z kruszywa łamanego o grubości 

po zagęszczeniu 15cm" i poz. 17 „Mechaniczne oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową na 

zimno podbudowy tłuczniowej lub istniejącej nawierzchni po frezowaniu przy zużyciu emulsji 

0,8kg/m2". Według załączonego przedmiaru do wykonania przewidziano 3.363m2 

podbudowy z kruszywa, a skropienie tej warstwy kruszywa w ilości 14.657,09m2. Prosimy o 

wskazanie właściwej powierzchni, którą należy przyjąć do kalkulacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Vide: odpowiedź na pytanie 20 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 54 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegół konstrukcyjny studni rewizyjno-wlotowej 

zaprojektowanej na przepuście w kilometrażu 3+787,46 oraz o wskazanie również szczegółów 

konstrukcyjnych osadników. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Szczegół konstrukcyjny studni znajduje się w dokumentacji projektowej. Szczegóły 

konstrukcyjne osadnika zostały udostępnione w odpowiedzi na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 55 

Jaki beton należy zastosować na studnie oraz jakim włazem należy zakończyć studnie żeliwnym 

czy żeliwno-betonowym wraz z podaniem klasy włazu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

 Parametry dla studni: 

 



 

Ponieważ studnia usytuowana jest w pasie zieleni nie stawia się wymagań dla nośności 

i materiału. 

 

Pytanie nr 56 

Czy należy zastosować pierścień odciążający na studni? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 

Zamawiający informuje, że zastosowanie pierścienia odciążającego nie jest konieczne. 

 

Pytanie nr 57 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegóły dotyczące stojaków na rowery oraz ławek. 

W dokumentacji projektowej brak jest jakichkolwiek informacji na ten temat natomiast w 

przedmiarze wskazano do zamontowania 20 szt. stojaków na rowery oraz 12 szt. ławek. Co 

jestem elementem wiodącym do wyliczenia oferty przedmiar czy dokumentacja projektowa? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Vide: odpowiedź na pytanie 19 z pytań i odpowiedzi nr 2. Przedmiar ma charakter pomocniczy 

i nie może być traktowany jako podstawa do wyceny robót budowlanych. 

 

Pytanie nr 58 

Zamawiający wskazał w SWZ rozdział II ust. 1 pkt 2 ppkt f - budowę oświetlenia zgodnie z 

projektem. Proszę o załączenie dokumentacji projektowej oświetlenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Vide: odpowiedź na pytanie 37 z pytań i odpowiedzi nr 3. 

 

Pytanie nr 59 

Proszę o wskazanie wyglądu ławek i stojaków rowerowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

Vide: odpowiedź na pytanie 19 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 60 

Zwracamy się z prośbą o zmianę lub dopuszczenie alternatywnego rozwiązania na zadaniu: ” 

Budowa ścieżki rowerowej w pasie technicznym drogi wojewódzkiej 112 na odcinku Biesiekierz 

- Nowe Bielice” w którym wg SST „D – 05.03.06” przewidziano wykonanie „nawierzchni z 

mieszanek mineralno emulsyjnych wytwarzanych i wbudowywanych na zimno” na 

zastosowanie w konstrukcji mieszanek mineralo-asfaltowych w technologii na gorąco. 

Zastosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych na gorąco znacząco zwiększa trwałość i jakość 

nawierzchni w porównaniu do technologii na zimno. Mieszanki na gorąco lepiej wiążą się z 

podłożem, są bardziej odporne na obciążenia ruchem i działanie warunków atmosferycznych. 



 

Technologia ta pozwala uniknąć częstych napraw i związanych z nimi kosztów 

eksploatacyjnych. Mieszanki na zimno mają charakter tymczasowy – są mniej trwałe i podatne 

na uszkodzenia, zwłaszcza w warunkach zimowych i przy dużym natężeniu ruchu. Dodatkowo 

MMA na gorąco umożliwiają lepszą kontrolę jakości wbudowywanej nawierzchni i spełniają 

wymagania inwestorów publicznych. Zmiana technologii przełoży się na większą 

niezawodność, bezpieczeństwo oraz oszczędności w perspektywie wieloletniej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

Vide: odpowiedź na pytanie 1 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Wójt Gminy Biesiekierz 
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